BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 3589/TCT-CS
V/v: hoàn trả tiền sử dụng đất
	Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 2008

Kính gửi:  Cục Thuế tỉnh Quảng Trị
Trả lời Công văn số 485/CT-THNVDT ngày 20/6/2008 của Cục Thuế tỉnh Quảng Trị hỏi về trình tự, thủ tục hoàn trả tiền sử dụng đất, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
1) Việc hoàn trả tiền sử dụng đất đối với người sử dụng đất được thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 3205/BTC-TCT ngày 20/3/2008 của Bộ Tài chính về việc giải quyết thoái trả tiền sừ dụng đất và điểm 2 Công văn số 3113/TCT-TS ngày 24/8/2006 của Tổng cục Thuế về việc giải quyết vướng mắc khiếu nại thu tiền sử dụng đất.
2) Trình tự, thủ tục nộp, giao, nhận hồ sơ giải quyết hoàn trả tiền sử dụng đất thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư số 30/2005/TTLT-BTNMT ngày 18/4/2005 của liên Bộ Tài chính- Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn việc luân chuyển hồ sơ của người sử dụng đất thực hiện nghĩa vụ tài chính.
Tổng cục Thuế trả lời để Cục Thuế được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PC, NSNN, QLCS, CST;
- Ban PC, HT, TTTĐ;
- Lưu: VT, CS (3b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương